ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX    Quảng Ngãi, ngày 31  tháng   7   năm 2019

V/v chấp thuận tổng mức đầu

tư dự án Nâng cấp khu an

táng và đường vào Nghĩa

trang liệt sỹ tỉnh

      Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

 Dự án Nâng cấp khu an táng và đường vào Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh đã

được Thường trực HĐND tỉnh thống nhất đầu tư bằng nguồn thu vượt dự toán

HĐND tỉnh giao năm 2018 tại Công văn số 147/HĐND-KTNS ngày

10/5/2019. Theo đó, dự án chưa xác định cụ thể quy mô và tổng mức đầu tư,

chỉ dự kiến kế hoạch vốn bố trí năm 2019 cho dự án từ nguồn vượt thu là

5.000 triệu đồng.

Đến nay, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án đã được các cơ quan

chức năng thẩm định theo quy định. Theo thực tế công trình, các hạng mục đề

xuất đầu tư là cần thiết phải thực hiện nâng cấp, sửa chữa nên tổng mức đầu

tư dự án là 7.980 triệu đồng (vượt so với kinh phí được Thường trực HĐND

tỉnh chấp thuận tại Công văn số 147/HĐND-KTNS ngày 10/5/2019 là 2.980

triệu đồng). Do đây là công trình mang tính chất tri ân đối với các anh hùng

liệt sỹ và phần vốn còn thiếu không nhiều, có thể cân đối chung từ nguồn

vượt thu và ngân sách tỉnh các năm 2019-2020, UBND tỉnh đề nghị Thường

trực HĐND tỉnh chấp thuận đầu tư dự án với tổng mức đầu tư là 7.980 triệu

đồng, để UBND tỉnh có cơ sở phê duyệt chủ trương đầu tư.

 Đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế-Ngân sách HĐND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Lao động-Thương binh và Xã hội;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc363.

Trần Ngọc Căng

		2019-08-01T01:33:51+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-01T02:19:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-01T02:19:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-01T09:55:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!